
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Start-ups' IPOs: When is the right time and what may go wrong

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Ječmínek Jakub

Oponent práce: Doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná X
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text X



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů X

Další hodnocení:
Poznámka ke struktuře "Úplná, logicky špatně koncipovaná" byla uvedena proto, že cíle - cituji "vytvořit sadu
instrukcí a zásad" nebo anglicky "define and outline a set of guidelines" jsou osobní. Nepojmenovávají testované
faktory, a to ani v metodách. Tam je odkaz na model bez specifrikace. Později se v analytické části práce
objevuje seznam obvyklých ukazatelů, který je nazýván model. Hodnota investic podle vývoje ukazatelů nebyla
vyhodnnocena do pokynu ke koupi. Cíl a model jsou proto v závěrech práce pominuty, tedy zůstaly nedoloženy.
Proto jsou závěry tautologické - cituji " The model also showed that the stability of the company’s performance
(earning and ability to acquire customers) has a more significant positive impact on the performance of the
company than the ability to make exceptionally large earnings". Slovo "significant" je v práci uvedeno 36 krát, což
může znamenat 36 chyb z neznalosti rozídlu mezi vědeckou a laickou terminologií. Úspěšný prodej akcií startupem
je vzácný. Definice startupu nejsou jednoznačné a v závěru se k nim autor nevrací, jak v cíli sliboval. Dokonce je
startup někdy psán s pomlčkou, jindy bez. Proto autor závěry váže na "company" - viz citace výše. Bez upřesnění
hranice změny startupu (361 krát v textu) na "company" (132 krát v textu) však neplní zadání práce.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Charakerizujte variabilitu sledovaných ukazatelů sledovaných firem k výroku "significant positive impact". Který z
ukazatelů je zárukou dobrého obchodu pro investora?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jsou finannční ukazatele příčinou nebo důsledkem?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké inovace, či startupy trpí přefinancováním po vstupu na burzu? Jak se vyhnuly Talebovu rozdělení a přesunuly
se do rozdělení svatého grálu?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 06.06.2019 Podpis oponenta práce


